105 Astfel în text. 
100 Astfel în text. 
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Postea, rerum pecuniis di,endilarum precis, pecuniis persolvantur. Si id 
fieri nequit. earum rerum quae d ivendi possint aestimatione, tandem merces pro 
operibus impensis pecuniis exsolvatur: si eae desint res probae eis aestimentur ac 
intra triduum talibus operariis satisfiat. 

Porro. debitor iuramentum depanat. quod nec pecuniae quicquam. neque 
rerum argentearum habeat. ac si tandem iis rebus, quae pecuniis v1c1rnores sunt. 
debitum solvat atque durn in vrbe domi habuerit. quod dependat. aestimator ea 
causa vrbe egredi non debeat. 

Deinde, si quis surnptus aliquos in repetendis liquidis suis debitis fecerit. ii 
ei iure adiudicentur et reddantur. idque intra sex hebdomadas unacum summa ipsa 
principali quae ei debetur. 

Denique. si quod debilum vnarn marcam argenti, florcnos nempe octo. 
excedit, eius solutio sex h-=bdomadis fi::n: si vc-ro non excedat vei minor etiam sit. 
duabus. 

( ·oeterum: Quonian f'odinarum -:ul1ores magnam plerumque vim pecuniae 
ad ipsas operas impendunt ac saepe. vti dici solet. el oleum el operam ludunt. 
horum debita, quia nonnunquam permissa sunt foenori. ad anni vnius el trium 
dicrurn spacium prorog.entur. Verum. si iilud debi1urn non in sortem auri aul 
argenti sit ab el) conflaturn. in eo modus el ordo superius in debitorum ratione 
denotatus observandus crit. 

Praeterea. qui in fodinis el contusoriis operas faciunt, tune qui in ordine 
agazonum sunt. si post factam nurnerationern rationernque initam rarione denegatae 
mercedis et salarii ipsorum coram iudicc aut magistro montis cum heris suis iure 
contenderint. satisfactionem ad decimum quintum diem accipiant. quo tempore. si 
aliter fieri nequeat. iuramento erit heris ipsis declarando. se nihil pecuniae habere. 

De auro rudi et informi. similircr et argento. huiusmodi homines fodinas 
habentes. sacramentum pracslare non tenentur, propterea quod aurum atque 
argentum non signatum non sit in eorum potestat~. tandem ergo servant rebus iis. 
quae praetium habeant facile pccuniam convertantur. Verumtamen hi fodinarum 
cultores tlorenos duos propter varios \ sus plurimaque necessitates quae continue 
ipsis ingruunt apud se resen are polerunt. quibus exceptis. vltra unum florenum 
Hungaricum apud se rerinendurn. nulii fas esto: quod tarncn intelligendum est de 
precipuis illis dcbi1is. quae vti praemissurn est valorem marchae vnius argenti 
excedunt. 

Porro. hacreditares terrestres irnrignoratal! a;He festun, Sancri Cieorgii 
martyris redirnanrur. alias eodcm alllll). una cum t()IO vsufructu el ernolumenlis 
apud manus illius cui datae pig1wri fucrint rcman1:bu11r.